СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «РУДНИК-АБАГАЙТУЙСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

От 20 декабря  2017 года                                                          №   155

« О принятии части полномочий сельским поселением «Рудник-Абагайтуйское» от муниципального района «Забайкальский район»

        В соответствии с частью 4 статьи 14, частью 5 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным Кодексом Российской Федерации, учитывая целесообразность исполнения полномочий сельским поселением, руководствуясь статьей 24 Устава  сельского поселения «Рудник-Абагайтуйское» Совет сельского поселения «Рудник-Абагайтуйское» РЕШИЛ:
1. Принять осуществление следующих полномочий на территории сельского поселения «Рудник-Абагайтуйское» от муниципального района «Забайкальский район» с 1 января 2018 года.
1.1 организация в границах поселения  тепло- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;
1.2 осуществление в ценовых зонах теплоснабжения муниципального контроля за выполнением единой теплоснабжающей организацией мероприятий по строительству, реконструкции и ( или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности энергетической эффективности системы теплоснабжения и определенных для нее в схеме теплоснабжения в пределах полномочий, установленных Федеральным законом «О теплоснабжении»;
1.3 обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;
1.4 участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения;
1.5 участие в организации деятельности по сбору ( в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;
1.6 утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство ( за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах поселений, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;
1.7  организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения;
1.8  Создание, содержание и организация деятельности аварийно- спасательной службы и ( или) аварийно- спасательных формирований на территории поселения.
2. Администрации сельского поселения «Рудник-Абагайтуйское» заключить соглашение с Администрацией муниципального района «Забайкальский район» о принятии полномочий согласно пункту 1настоящего решения , с 1 января 2018 года.
3. Настоящее решение официально опубликовать в  информационной газете «Рудничные новости».
4. Контроль за исполнением данного решение возложить на главу сельского поселения «Рудник-Абагайтуйское».

Глава сельского поселения
«Рудник-Абагайтуйское»                                                      С.А.Суркова